
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHKCF0053 Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

LF HK – Centrifugy 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2019-043562 
spisová značka zadavatele: LFHKCF0053 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216208 
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Předmět plnění 1a: Zadání je podrobné a směřuje ke konkrétnímu přístroji, čímž zbytečně omezuje 
hospodářskou soutěž. Žádám zadavatele, aby vypustil parametry, které nemají na plánované použití -
dělení kapalných suspenzí biologických materiálů - žádný vliv. Jedná se o ovládání pomocí otočných 
knoflíků, max. váha 25 kg včetně příslušenství, max. rozměry, maximální spotřeba 400W a maximální 
hlasitost 50dB. 

Odpověď 

Na parametrech v technické specifikaci zadavatel trvá.  



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHKCF0053 Stránka 2 z 4 

Důvodem jsou omezené prostorové možnosti laboratoře a stávající rozměry pracovních stolů a 
především návaznost na rozmístění dalších přístrojů v laboratořích a s tím související také požadovaná 
hladina hlučnosti. Požadavky na maximální hmotnost jsou směrodatné i s ohledem na nosnost stolů a 
možnosti případné manipulace. Na ovládání pomocí otočných knoflíků zadavatel trvá z důvodu 
z důvodu rychlejšího nastavení parametrů centrifugace. 

Dotaz č. 2 

Dále žádám zadavatele o vysvětlení požadované funkce měkkého brždění. 

Pozn.: Dotaz se váže k části 1 veřejné zakázky.  

Odpověď 

Požadavkem měkké brždění byl zamýšlen mezistupeň mezi rychlým bržděním a volným bržděním 
samospádem (lze definovat i jako volba rychlosti brždění). 

Dotaz č. 3 

Předmět plnění 1b: Zadání je podrobné a směřuje ke konkrétnímu přístroji, čímž zbytečně omezuje 
hospodářskou soutěž. Žádám zadavatele, aby vypustil parametry, které nemají na plánované použití -
dělení kapalných suspenzí biologických materiálů - žádný vliv. Jedná se o ovládání pomocí otočných 
knoflíků, max. váha 25 kg včetně příslušenství, max. rozměry a maximální hlasitost 50dB. 

Odpověď 

Ovládání pomocí otočných knoflíků vypustit lze. Na parametrech v technické specifikaci, tj. 
maximálních rozměry, hmotnost a hlučnost, zadavatel trvá. Důvodem jsou omezené prostorové 
možnosti laboratoře a stávající rozměry pracovních stolů a především návaznost na rozmístění dalších 
přístrojů v laboratořích a s tím související také požadovaná hladina hlučnosti. Požadavky na 
maximální hmotnost jsou směrodatné i s ohledem na nosnost stolů a možnosti případné manipulace. 

Dotaz č. 4 

Dále žádám zadavatele o vysvětlení požadované funkce brzdy. 

Pozn.: Dotaz se váže k části 1 veřejné zakázky.  

Odpověď 

Měkké brždění znamená možnost nastavit si rychlost brždění v rozsahu od nula (volný dojezd) + 
alespoň 7 dalších stupňů. Nutné pro některé naše aplikace. Význam je pro centrifugace biologických 
materiálů, aby nedošlo k dodatečnému promíchání centrifugovaného materiálu při náhlém zabrzdění. 

Dotaz č. 5 

Předmět plnění 3a: V zadání jsou tyto údaje: 
Redukce/adaptéry pro 15 ml falkony s více pozicemi: min. 5 pozic na adapter, tj. min. 20 celkem na 
rotor 
Redukce/adaptéry pro 15 ml falkony s více pozicemi: min. 13 pozic na 1 adapter, tj. min. 52 celkem na 
rotor 
Kapacita zkumavek: minimálně 72 ks (15ml). 
Žádám zadavatele, aby upřesnil požadovanou kapacitu pro výkyvný rotor, resp. výkyvné rotory. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHKCF0053 Stránka 3 z 4 

Odpověď 

Zadavatel požaduje 4místný výkyvný rotor s adaptéry na 50ml zkumavky o kapacitě min. 5 pozic na 1 
závěs. Kapacita zkumavek: minimálně 20 ks. 
Zadavatel požaduje 4místný výkyvný rotor s adaptéry na 15 ml zkumavky o kapacitě min. 13 pozic na 
1 závěs. Kapacita zkumavek: minimálně 52 ks. 
Pojem kapacita zkumavek: min 72 ks je součtem všech pozic ve všech adaptérech. 

Dotaz č. 6 

Předmět plnění 3b: Žádám zadavatele o vysvětlení nestandardního požadavku na kovové válcové 
závěsy s „uchem“. Co myslí zadavatel „uchem“? 

Odpověď 

Uchem je myšleno madlo, které umožní pohodlnou a bezpečnou manipulaci a přenášení kovových 
závěsů. 

Dotaz č. 7 

Zadavatel požaduje: 

Typ rotoru 1: výkyvný / 8 místný 
Max. kapacitu zkumavek u rotoru 1: 4 x 100 ml 
Žádám zadavatele o vysvětlení, zda požaduje 4 místný nebo 8 místný výkyvný rotor 

Pozn.: Dotaz se váže k části 5 veřejné zakázky. 

Odpověď 

Zadavatel požaduje 8místný rotor. Kapacita rotoru znamená maximální zatížení rotoru (stejná pro 
8místný i 4místný rotor). Maximální kapacita odpovídá 8místnému rotoru. Oba parametry jsou běžně 
udávané výrobci. 

V souladu s § 99 zákona zadavatel mění zadávací dokumentaci takto: 

Změna č. 1 

Zadavatel v souladu s odpovědí na dotaz č. 3 mění zadávací dokumentaci tak, že v příloze „04.3 
Příloha č. 4a DZŘ - Specifikace předmětu plnění pro část 1 VZ“ ruší v rámci specifikace předmětu 
plnění pro část 1b veřejné zakázky požadavek na ovládání pomocí otočných knoflíků. 

Specifikace předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky „04.1 Příloha č. 4a DZŘ - Specifikace 
předmětu plnění pro část 1 VZ“ v aktualizovaném znění, tj. ve znění k 18.12.2019, je uveřejněna 
současně s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. II. 

Změna č. 2 

Zadavatel v souladu s odpovědí na dotaz č. 5 mění zadávací dokumentaci tak, že v příloze „04.3 
Příloha č. 4c DZŘ - Specifikace předmětu plnění pro část 3 VZ“ mění v rámci specifikace předmětu 
plnění pro část 3a veřejné zakázky technický parametr „Redukce/adaptéry pro 15 ml falkony s více 
pozicemi“. Předmětný technický parametr nově zní: „Redukce/adaptéry pro 50 ml falkony s více 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHKCF0053 Stránka 4 z 4 

pozicemi“. Zadavatel rovněž upřesňuje technický parametr „Kapacita zkumavek“, v rámci kterého 
Zadavatel požaduje minimálně 72ks (52x15 ml a 20x50ml). 

Specifikace předmětu plnění pro část 3 veřejné zakázky „04.3 Příloha č. 4c DZŘ - Specifikace 
předmětu plnění pro část 3 VZ“ v aktualizovaném znění, tj. ve znění k 18.12.2019, je uveřejněna 
současně s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. II. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 22.01.2020, do 10:30 hod. 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění. 

V Brně dne 18.12.2019  

 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2019-12-18T16:50:31+0000
	Mgr. Jan Tejkal




